gem UNIVERSITY

vty £ TOR'S OFFICE

T EPOKA UNIVERSITY -l0.20\§

REPUBLIKA E BSHQIPERISE

AND E
INCOMING DOCUMENT STRI
NUMBER: ¢

DATE: OUI} o i$h

%‘u,,, o FACULTY MIINISTRI '4?"‘@81{:33.’ SPORTIT DHE RINISE | NUMBER OF-[ /2

Ned047_ Prot. Tirane, me/9 /0. 2018
URDHER
NR. £ 74 ,paTE/] 40 2018
PER

HAPJEN E PROGRAMIT TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMIT “MASTER
PROFESIONAL” NE GJUHE TE HUAJNE “MENAXHIM RISKU DHE
MBROJTJE NDAJ ZJARRIT NE INXHINERINE E NDERTIMIT », NE
UNIVERSITETIN EPOKA

N& mbéshtetje t& nenit 102 té Kushtetutés s Republikés s& Shqipérisg, nenit 18, 23, 35,
69, dhe 75 t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t& larté n& Republikén e Shqiperise”.

URDHEROJ:

1. Hapjen e programit t& ciklit t& dyté t& studimit “Master Profesional” n& “Menaxhim
risku dhe mbrojtje ndaj zjarrit n& inxhinerin& e ndértimit”, qé realizohet me 60 kredite,
né gjuhén anlgeze, me formé studimi me koh& t& ploté, me koh&zgjatje normale 1 vit
akademik (2 semestra), né pérfundim t& t& cilit 1&shohet diplomé e ciklit t& dyté
“Master Profesional” né “Menaxhim risku dhe mbrojtje ndaj zjarrit n& inxhinerin€ e
ndértimit”, n& Fakultetin e Arkitekturés dhe Inxhinerisé, né¢ Universitetin Epoka,
referuar nivelit 7 t& Kornizés Shqiptare t& Kualifikimeve.

2. Veprimtaria akademike n& programin e ciklit t& dyté t& studimit “Master Profesional”
né “Menaxhim risku dhe mbrojtje ndaj zjarrit n& inxhinerin€ e ndértimit”, fillon né
vitin akademik 2018-2019. b T B
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3. Universiteti “Epoka” t’i nénshtrohet procesit t& akreditimit lidhur me k&€ program 5 é hdm &
studimi, brenda afateve t& pércaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore né fugi. / ‘
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4. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis& ushtron kontrollin periodik %{I@lﬁnoé’rfﬁ i< al'te;
n ) p . o0 R ot Y ]

voe

“u,«‘. SR L,? C‘,
e RPO

i

institucionin, Universiteti “Epoka”.
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5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Derregullimit, Lejeve, Licencave dhe Monitorimit né Ministrin€ e Arsimit, Sportit
dhe Rinis&, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e lart&, Qendra e Shérbimeve
Arsimore dhe Universiteti “Epoka”.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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